
INFORMATOR 
MIASTA LUBOŃ

ISSN: 1507-8809Miesięcznik nr 2 (74) luty 2006

Ferie już za nami! Dzieci z Lubonia 
wypoczywały na półkoloniach i 

odwiedziły m.in. Karpacz, 
skąd przesłały gorące 

pozdrowienia!



UCHWAŁY

Uchwala nr XLIV/215/2006 
Rady Miasta Luboń 

z dnia 26 stycznia 2006r.

o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Luboń 
“Kościół ul. Źródlana”

Na podstawie art.7 ust.l pkt 1 i art.18 
ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 14 ust. 1 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planow
aniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.) oraz 
art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989r. o 
s to s u n k u  P a ń s tw a  do K o ś c io ła  
K ato lick iego  w R zeczypos-po lite j 
Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 154 z późn. 
zm .) - na w n io sek  A rcy b isk u p a  
Metropolity Poznańskiego - Rada Miasta 
Luboń uchwala, co następuje:

§ I-

§2.

1. Miejscowy plan, o którym mowa w § 1, 
obejmuje obszar przedstawiony na 
rysunku planu, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

2. Przedmiotem opracowania jest obszar 
miasta dotychczas przeznaczony po 
różne funkcje, w tym:

a) tereny zabudowy mieszkaniowej 
z przewagą zabudowy wieloro
dzinnej,

b) tereny zieleni ochronnej z ciekami 
wodnymi,

c) tereny przeznaczone pod komun
ikację (drogową i pieszą).

3. Zakres ustaleń planu obejmuje:
1) przeznaczenie terenu pod budo

wę kościoła wraz z zapleczem 
d u szp as te rsk im  oraz lin ie  
rozgraniczające tereny o różnym 
przeznaczeniu  lub różnych 
zasadach zagospodarowania;

1. Przystępuje się do sporządzenia miej
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Luboń “Koś
ciół - ulica Źródlana” na obszarze:
ograniczonym od południa połu
dniową granicą części działek nr 3/10 i 
10 (ul. Źródlana), od zachodu  
wschodnią granicą działki nr 3/17, od 
północy strunień Junikowski w 
obrębie działki nr 223/1 i 223/4 z ark. 
nr 1, od wschodu strumieniem 
“Żabinka” , działka nr 8/24, przez 
działkę nr 8/5 do południowej 
krawędzi ul. Źródlanej (działka nr 
10).

2. Obszar planu obejmuje teren o powie
rzchni około 0,85 ha.

2) zasady ochrony środowiska, 
przyrody i krajobrazu kulturo
wego;

3) wymagań i a wyn i kaj ące z potrzeJ 

kształtowania przestrzeni publi
cznych;

4) parametry i wskaźniki kształto
wania zabudowy oraz zagospo
darowania terenu, w tym linie 
zabudowy, gabaryty obiektów;

5) granice i sposoby zagospodaro
wania terenów lub obiektów 
podlegających ochronie, ustalo
nych na podstawie odrębnych 
przepisów;

2 Informator Miasta Luboń



6) szczególne warunki zagospoda
rowania terenów oraz ograni
czenia w ich użytkowaniu, w 
tym zakaz zabudowy;

7) zasady modernizacji, rozbudowy 
i budowy systemów komunikacji 
(w tym ścieżek rowerowych) i 
infrastruktury technicznej;

8) stawki procentowe, na podstawie 
których ustala się opłatę, o której 
mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmi
strzowi.

§4.

Uchwała wchodzi w życic z dniem 
podjęcia.

Uzasadnienie
do Uchwały Rady Miasta Luboń nr 

XLIV/215/2006 
z dnia 26 stycznia 2006 r.

) o przystąpieniu do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Luboń 
“Kościół - ulica Źródlana”

UZASADNIENIE
Ze względu na zapotrzebowanie 

społeczne (duże skupisko zabudowy 
wielorodzinnej z zamierzoną rozbudową) 
oraz na wniosek Arcybiskupa Metropolity 
Poznańskiego z dnia 1 października 
2005r., z uwzględnieniem wymogu art. 42

przywołanej w uchwale ustawy z dnia 17 
maja 1989r. o stosunku Państwa do 
Kościoła Katolickiego, Rada Miasta 
Luboń postanowiła podjąć powyższą 
uchwałę.

Uchwała nr XLIV/216/2006 
Rady Miasta Luboń

z dnia 26 stycznia 2006r.

w sprawie podwyższenia wysokości 
kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania z 
bezpłatnych posiłków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustaw y z dnia 8 m arca 1990r. o 
samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 200lr. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 
ust. 2 ustawy z dnia 29 grudnia 2005r. o 
ustanowieniu programu wieloletniego 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
(Dz.U. Nr 267, poz. 2259) Rada Miasta 
Luboń uchwala, co następuje:

§1.

Podwyższa się do 200% kryterium 
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 
pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o 
pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 
z późn. zm.), uprawniające do korzy-stania 
z bezpłatnych posiłków przez dzieci i 
młodzież realizujące obowiązek szkolny.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmi
strzowi.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sty
cznia 2006r.

Informator Miasta Luboń 3



Uzasadnienie
do uchwały nr XLIV/216/2006 

Rady Miasta Luboń

z dnia 26 stycznia 2006r. 
w sprawie podwyższenia wysokości 

kryterium dochodowego 
uprawniającego do korzystania z 

bezpłatnych posiłków.

Ustawa z dnia 29 grudnia 2005r. o 
ustanowieniu programu wieloletniego 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
(Dz.U. Nr 267, poz. 2259) przewiduje 
możliwość pomocy między innymi w 
zakresie dożywiania uczniom do czasu 
ukończenia szkoły ponadgimnazj alnej. 
Pomoc w zakresie dożywiania może być 
przyznana nieodpłatnie osobom i rodzi
nom, jeżeli dochód osoby samotnie

gospodarującej lub dochód na osobę w 
rodzinie nie przekracza 150% kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 
1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o 
pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 
593z późn. zm.), Rada gminy może podjąć 
uchwałę o podwyższeniu tego kryterium 
dochodowego.

Uchwała podwyższająca kryter
ium dochodowe do 200% umożliwi 
korzystanie z bezpłatnych posiłków w 
szkole większej liczbie dzieci pochodzą^ 
cych z ubogich rodzin, bardzo często 
niedożywionych.

Zadanie to będzie realizowane 
przez Kierownika Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Luboniu.

WYTYCZNE GŁÓWNEGO LEKARZA WETERYNARII
DLA HODOWCÓW DROBIU

Głównym źródłem zagrożenia dla zdrowia 
ludzi i zwierząt (drobiu) są dzikie ptaki, 
będące bezobjawowym i nosicielam i 
wirusa grypy ptaków.
Objawy kliniczne grypy ptaków u drobiu są 
mało charakterystyczne i zróżnicowane w 
zależności od zjadliwości szczepu wirusa 
wywołującego chorobę gatunku i wieku 
ptaków, zakażeń towarzyszących oraz 
warunków środowiskowych.
Główne objawy kliniczne wysoce zja
dliwej grypy ptaków (HPAJ) u drobiu to 
depresja, gwałtowny spadek/utrata pro
dukcji jaj, miękkie skorupy jaj, objawy 
nerwowe, zasinienie i obrzęk grzebienia i 
dzwonków, silne łzawienie, obrzęk zatok 
podoczodołowych, kichanie, duszność, 
biegunka.
Padnięcia ptaków mogą być nagłe, bez 
widocznych objawów. Śmiertelność może

dochodzić do 100%. Przy zakażeniu wiru
sem grypy o niskiej zjadliwości mogą 
wystąpić objawy ze strony układu odde
chowego (z reguły łagodne), depresja, 
biegunka, zmniejszona produkcja jaj u 
niosek. Zakażone ptaki wydalają duże 
ilości wirusa z kałem, w wydzielinie z oczu 
i d róg oddechow ych . N a jb a rd z ie j 
prawdopodobnym źródłem zakażeni’  
drobiu domowego jest bezpośredni lub 
pośredni kontakt z wędrującymi ptakami 
dzikimi, zwykle ptactwem wodnym. 
Rozprzestrzenienie wirusa może następo
wać również poprzez zanieczyszczoną 
paszę, wodę, nawóz, sprzęt i środki 
transportu. Bardzo ważną rolę w rozprze
strzenianiu wirusa grypy odgrywa czło
wiek, który poprzez zanieczyszczone 
ubranie, obuwie, sprzęt i produkty (jaja) 
może przyczynić się do rozprzestrzeniania

4 Informator Miasta Luboń



choroby. Rozprzestrzenienie z wiatrem 
zainfekowanych cząstek i kropelek nie ma 
większego znaczenia.
Wirus grypy ptaków może zachowywać 
aktywność w środowisku kurnika przez 
pięć tygodni, zatem istotne jest przy 
podejrzeniu lub stwierdzeniu choroby, 
zabezpieczeniu pomieszczeń, sprzętu, 
nawozu oraz dokładne ich oczyszczenie i 
odkażenie. Wirusy grypy są wrażliwe na 
powszechnie stosowane środki dezynfe
kcyjne oraz detergenty. Niszczy go również 
obróbka termiczna (smażenie, gotowanie)
Zalecenia inspekcji

WETERYNARYJNEJ

Główny Lekarz Weterynarii, biorąc pod 
uwagę konieczność kontynuow ania 
działań zapobiegawczych, mających na 
celu ochronę zdrowia ludzi i zwierząt, 
związaną z zagrożeniem wysoce zjadliwą 
grypą ptaków oraz ograniczenie bardzo 
dużych strat ekonomicznych spowodo
wanych ewentualnym wybuchem choro
by, przedstawia zalecenia umożliwiające 
skuteczne zabezpieczenie gospodarstw 
oraz zmniejszenie ryzyka szerzenia się 
choroby.

Zalecenia dla drobnotowarowych hodo
wców drobiu chów przyzagrodowy
Zaleca się:
e Karmienie i pojenie drobiu w
p pomieszczeniach zamkniętych,

do których nie mają dostępu 
ptaki dzikie
Przetrzymywanie drobiu w 
zamknięciu lub na ogrodzonej 
przestrzeni, pod warunkiem 
uniemożliwienia kontaktów z 
dzikim ptactwem (zastosowanie 
siatek ochronnych, zadaszenia) 
Odizolowanie od innego drobiu, 
kaczek i gęsi
Przechowywanie paszy, w tym 
zielonki, w pomieszczeniach

zamkniętych lub pod szczelnym 
przykryciem, uniemożliwiającym 
kontakt z dzikim ptactwem 
Unikanie pojenia ptaków i 
czyszczenia kurników wodą 
pochodzącą spoza gospodarstwa 
(głównie ze zbiorników wodnych i 
rzek)
Zgłaszanie lekarzowi weterynarii, 
wójtowi, burmistrzowi, i innym 
organom władzy lokalnej za
obserwowanego spadku nieśności 
lub nagłych, zwiększonych 
padnięć drobiu
Po każdym kontakcie z drobiem 
lub ptakami dzikimi umycie rąk 
wodą z mydłem
Wydzielenie odzieży używanej 
przy czynnościach związanych z 
obsługą drobiu
Osobą utrzymującym drób w 
chowie przyzagrodowym, aby nie 
były zatrudniane w
przemysłowych fermach drobiu

Zalecenia dla hodowców gołębi
pocztowych
Zaleca się:

Karmienie i pojenie gołębi w 
sposób wykluczający dostęp 
ptaków dzikich
Przechowywanie paszy w 
pomieszczeniach zamkniętych lub 
pod szczelnym przykryciem 
uniemożliwiającym kontakt z 
dzikim ptactwem
Nie wypuszczanie gołębi z 
gołębników w celu oblatywania

Zalecenia dla przemysłowych producen-
Tów drobiu
W okresie wiosennych wędrówek dzikich 
ptaków do końca maja 2006 r., powinno się 
przetrzymywać drób w odosobnieniu. Drób 
wodny (kaczki, gęsi) może być karmiony w 
tym czasie zielonkami dowożonymi do 
miejsca jego odchowu. Zielonki nie mogą

Informator Miasta Luboń 5



pochodzić z terenów wysokiego ryzyka 
zanieczyszczenia ich wirusem wysoce 
zjad liw ej grypy ptaków , z okolic 
zbiorników wodnych, bagien i innych 
miejsc stanowiących ostoję ptaków 
dzikich.

Zaleca się:
Przetrzymywanie ptaków w zam
knięciu lub na wolnej, ogrodzonej 
przestrzeni, pod warunkiem 
ograniczenia kontaktu z dzikim 
ptactwem
Karmienie i pojenie drobiu w 
pomieszczeniach zamkniętych, do 
których nie mają dostępu ptaki 
dzikie
Szczelne przykrycie pojemników z 
karmą i wodą do picia lub 
przetrzymywanie ich wewnątrz 
budynków, a także unikanie 
pojenia ptaków i czyszczenia 
pomieszczeń wodą pochodzącą 
spoza gospodarstwa (głównie ze 
zbiorników wodnych i rzek) 
Ograniczenie przemieszczania się 
osób postronnych oraz zwierząt 
pomiędzy obiektami, w których 
przechowywana jest karma dla 
zwierząt a obiektami, w któ 
rych bytuje drób 
Ograniczenie liczby osób 
obsługujących fermy do 
koniecznego minimum wraz ze 
sprawdzeniem czy osoby te nie 
utrzymują drobiu we własnych 
zagrodach
Rozłożenie przed wejściami do 
budynków fermy drobiu mat nasą
czonych środkiem dezynfekcyjnym 
Założenie śluz dezynfekcyjnych w 
wejściach do budynków fermy 
drobiu
Wprowadzenie zakazu wjazdu 
pojazdów na teren fermy, poza 
działaniami koniecznymi np. 
dowóz paszy, odbiór drobiu do

rzeźni lub przez zakład
utylizacyjny
Obowiązkową dezynfekcję 
pojazdów wjeżdżających 
Rozłożenie mat dezynfekcyjnych 
przed wjazdem i wejściem na teren 
fermy
Obowiązek używania odzieży 
ochronnej przez wszystkie osoby 
znajdujące się na fermie, po 
wcześniejszym pozostawieniu 
odzieży własnej w szatni 
Wprowadzenie obowiązku 
przeprowadzania dokładnego |  
mycia i dezynfekcji rąk przed 
wejściem do obiektów, w których 
utrzymuje się drób

Aby pracownicy ferm drobiu nie 
mieli kontaktu z innym ptactwem 
np. kurami, gołębiami

Nieprzestrzeganie wyżej wymienionych
zaleceń może powodować wzrost
zagrożenia ptasią grypą

Główny Lekarz Weterynarii informuje, że 
wszystkie gatunki drobiu przed wysyłką do 
rzeźni, są zawsze obowiązkowo badane 
przez lekarza weterynarii wystawiającego 
świadectwo zdrowia, a następnie podlegają 
badaniu przed i poubojowemu w rzeźniach 
drobiu.
Główny Lekarz Weterynarii zapewnia, iż 
nie istnieje żadne zagrożenie zakażenia s i^ ^  
konsum entów  p tas ią  grypą, p rz e ^ P  
spożywanie mięsa drobiowego i jego 
przetworów.
W zależności od rozwoju sytuacji i 
poziomu zagrożenia wysoce zjadliwą 
grypą ptaków grypą w Polsce jak i w 
karach sąsiednich, G łówny Lekarz 
Weterynarii podejmie wszelkie, możliwe i 
prawem przewidziane działania w celu 
zabezpieczenia Polski przed wniknięciem 
tej choroby.

Główny Lekarz Weterynarii

6 Informator Miasta Luboń



GIMNAZJUM NR 2
LEKCJA HISTORII W OBOZIE ŻAB1KOWSKIM

Uczniowie klas trzecich Gimnazjum nr 2 w 
Luboniu uczestniczyli w wyjątkowych 
lekcjach historii na terenie Obozu Karno- 
Śledczego w Żabikowie.

Dzięki uprzejmości pani kustosz dr Anny 
Ziółkowskiej została dla nich przygotowa
na prelekcja na temat historii obozu oraz 
warunków, w jakich żyli oraz pracowali 
w ięźniow ie. M łodzież w ysłuchała 
wykładu i obejrzała dwa fdmy poświęcone 
problem ow i eksterm inacji ludności 
pochodzenia żydowskiego w czasie II 
wojny światowej. Gimnazjaliści zapoznali 
się także z ekspozycją w Muzeum 
Martyrologicznym.
Wiedza uzyskana podczas tego spotkania 
stanowi cenne uzupełnienie wiadomości 
przewidzianych programem nauczania 
historii w klasie III.

(JW.)

L  ORNITOLOGIĄ ZA PAN BRAT

20 stycznia uczniowie Gimnazjum nr 2, 
pod opieką pani Joanny Taberskiej, wzięli 
udział w wycieczce do Jezior na terenie 
Wielkopolskiego Parku Narodowego. 
Uczestniczyli w seminarium na temat: 
„Ptaki WPN”. W sali wykładowo-projek- 
cyjnej wysłuchali ciekawych informacji o 
ptakach (anatomia, wędrówki, przysto
sowanie do określonych warunków, dokar
mianie, gatunki). Młodzi miłośnicy orni
tologii skrupulatnie notowali wiado
mości. Następnie udali się do sali wysta
wowej, gdzie otrzymali do uzupełnienia 
karty z poleceniami. Oglądając ekspo
zycję oraz korzystając z uzyskanych 
wcześniej wiadomości, świetnie poradzili 
sobie z ich wykonaniem. Kolejnym 
punktem wycieczki było obejrzenie 30- 
minutowego filmu o ptakach żyjących w 
Wielkopolskim Parku Narodowym. 
Wszystkim bardzo podobało się następne 
zadanie. Otóż należało przygotować sma
kołyki dla skrzydlatych przyjaciół.

Dziewczynki i chłopcy wycinali dowolny 
kształt z papieru, później smarowali go 

smalcem i posypywali nasionami, np. 
słonecznika lub zbóż.
Po zakończeniu pracy uczniowie odpo
częli i posilili sięw stołówce, po czym udali 
się na spacer do lasu. We wskazanych przez 
panią przewodnik miejscach na drzewach 
powiesili przysmaki dla ptaków.
Na zakończenie nie mogło zabraknąć pa
miątkowych zdjęć. Młodzi gimnazjaliści 
wrócili do Lubonia bardzo zadowoleni.

(JW.)

Informator Miasta Luboń 7



GIMNAZJUM NR 2
„PAMIĘĆ O SERCU, KTÓRE BIĆ PRZESTAŁO

18 stycznia zmarł Jan Twardowski, ksiądz 
i poeta. 3 lutego, w dniu jego pogrzebu, w 
Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w 
Luboniu odbyła się audycja poświęcona 
temu wspaniałemu człowiekowi. Złożyły 
się na nią informacje o życiu księdza Jana 
oraz wybrane wiersze. Przepięknie 
recytowali je  uczniowie klasy IIlc: 
Adrianna Targalska, Marta Kaźmierczak 
oraz Jakub Przydanek.

(ks. J. Twardowski)
Program przygotowały polonistki: Barbara 
Małecka oraz Jolanta Walczak.
Słuchowisko przybliżyło młodzieży postać 
duchownego twórcy oraz skłoniło do 
zadumy nad życiem oraz ludźmi, którzy 
„tak szybko odchodzą”. Po wysłuchaniu 
audycji wszyscy uczcili minutą ciszy 
pamięć księdza Twardowskiego oraz ofiar 
katowickiej tragedii.

6 / d l

AKCJA CHARYTATYWNA W GIMNAZJUM NR 2

Uczniowie Gimnazjum nr 2 im. Jana 
Pawła II wykazali się wielkim sercem i 
wrażliwością. Wsparli Fundację Pomocy 
D z ie c io m  z C h o ro b a m i N o w o 
tworowymi. Przeprowadzili szereg akcji, 
by zebrać pieniądze na ten szczytny cel.

W dniach 23, 24 i 25.Ol.br. 
zorganizowali szkolny kiermasz ciast 
upieczonych przez uczniów. Zebrano 
wtedy 580,03 zł. Dnia 0b.02.br. nauczy
ciele popisali się zdolnościami kucharski
mi, przynosząc do szkoły własne wypieki. 
Dochód ze sprzedaży wyniósł 258,42 zł. 
Do akcji charytatywnej włączyło się 
również Szkolne Koło Caritas, którego 
przedstawiciele w niedzielę 29.01. br. 
przed kościołem pw. Św. Barbary zebrali 
980 zł.W dniach wywiadówek, tj. 08. i 
09.02.br. zorganizowano kiermasz 
rzeczy wykonanych własnoręcznie przez 
uczniów gimnazjum. Były to m.in.

obrazki, wazony, zakładki do książek itp. 
Rodzice chętnie kupowali prace uczniów. 
Suma zebrana tym razem wyniosła 561,38 
zł. Ponadto klasy: I a, d, g, II a, b, e, f, h, III 
b, c, e, f, g, h zorganizowały zbiórki 
pieniędzy, które przekazały na ręce ko
ordynatorów całej akcji. Poszczególne 
klasy ofiarowały w sumie 1456,82 zł. 
Łączna suma zebrana na pomoc chorym 
dzieciom wyniosła 3895,65 zł.
Dyrekcja szkoły zasiliła tę ilość pienię
dzmi uzyskanymi w grudniu ze sprzedaży 
kartek świątecznych. Ostatecznie na konto 
Fundacji przekazanych zostało 4000 
złotych.
Wszystkim, którzy przyłączyli się do akcji, 
okazując serce i chęć pomocy chorym, 
dzieciom, bardzo dziękujemy. f

Uczniowie i nauczyciele 
Gimnazjum nr2

“INFORMATOR MIASTA LUBOŃ”
Redakcja:

Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Sobieskiego 97, tel./fax. (061) 130-072 
e-mail: oklubon@tlen.pl, osrodekkulturywluboniu@op.pl 
Wydawca:
Urząd Miasta w Luboniu

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian w nadesłanych tekstach.

8 Informator Miasta Luboń



GIMNAZJUM NR 2
DZIEŃ SPORTU “AGRESJI MÓWIMY STOP”

W piątek, 10 lutego, w Gimna
zjum nr 2 w Luboniu odbył się Dzień 
Sportu. Tym razem zorganizwano go pod 
hasłem: „ Dzień bez agresji nie zamykaj 
oczu”.

Celem tej imprezy było kształto
wanie nawyków zdrowego stylu życia, 
stworzenie uczniom atrakcyjnych możli
wości dokonywania zdrowych wyborów, 
kształtowanie postaw asertywnych i tole
rancji, umiejętności komunikowania się z 
innymi, rozwiązywania problemów oraz 
podejmowania decyzji.
ju ż  od połowy stycznia odbywały się 
pogadanki w klasach. Każdy zespół stwo
rzył „Zasady przeciwdziałania agresji”. 
Uczniowie wykonali plakaty o tematyce: 
„Agresji mówimy: STOP”. Wszystkie 
prace zostały wyeksponowane na gazet
kach szkolnych.
Kapitanowie zespołów- wychowawcy klas 
otrzymali „karty obiegowe”, w których 
znaleźli wskazówki dotyczące kolejności 
wykonyw ania zadań. Tam również 
zapisyw ano punkty zdobyte przez 
drużynę. „Obiegówki” zaprojektowała i 
przygotowała uczennica klasy 111 e

Zuzanna Witulska.
Konkurencje odbywały się w

różnych salach. Były to: tenis stołowy, 
podciąganie na drążku, wspinanie po linie, 
slalom z piłką i strzał do bramki, siady z 
leżenia na ławce, hula-hop, mini-golf, tzw. 
twister oraz taniec ( do wyboru: polonez, 
polka, rock and roli, walc wiedeński, cha- 
cha, aerobic taneczny). Poza zadaniami 
sprawnościowymi w każdej sali należało 
rozwiązać zdanie umysłowe. Pochodziły 
one z różnych dziedzin: matematyki, fizyki, 
chemii, geografii, języka polskiego i 
wiedzy o Unii Europejskiej. Wielkim 
zainteresowaniem cieszyła się prezentacja 
multimedialna rozpoznawanie polskich 
sportowców. Ciekawe okazały się także 
polecenia z zakresu pierwszej pomocy, 
krzyżówki i łamigłówki sportowe oraz 
pojedynki szachowe.

Informator Miasta Luboń 9



Wychowawcy kapitanowie brali udział w 
jednej konkurencji spraw nościow ej 
obowiązkowo, w innych dobrowolnie (nie 
mogli zastąpić swych podopiecznych w 
odpowiadaniu na pytania z różnych gałęzi 
wiedzy).
Dzień Sportu minął w bardzo miłej 
atmosferze. Ta i podobne imprezy przepro

INFORMATOR MIASTA LUBOŃ
OGŁOSZENIA O PRACY

Szanowni Mieszkańcy Lubonia i wszyscy 
Pracodawcy!
Redakcja “Informatora Miasta Luboń” 
oraz Urząd Miasta Lubonia, chcieliby 
zachęcić w szystkich Pracodawców, 
zwłaszcza z terenów naszego miasta, do 
zamieszczania na łamach “Informatora” 
bezpłatnych ogłoszeń o poszukiwaniu 
pracowników. Mamy nadzieję, że takie 
przedsięwizięcie chociaż w minimalnym 
stopniu zaktywizuje rynek pracy w Lubo
niu i pomoże naszym Mieszkańcom w 

INWESTYCJE KOMUNALNE

wadzane w naszym Gimnazjum przyczyn
iają się do kształtowania właściwych 
postaw oraz nawyków u młodzieży. Z całą 
pewnością przyczyniają się także do 
integracji wewnątrzszkolnej środowiska 
uczniów i nauczycieli.

W

poszukiwaniu miejsc pracy, a Pracoda
wcom ułatwi znalezienie wykwalifi
kowanych pracowników.
Ogłoszenia prosimy przesyłać w wersji 
elektronicznej na adres e-mailowy: 
oklubon@tlen.pl,

osrodekkulturywluboniu@op.pl 
lub faxem na nr 061/8130-072 
lub bezpośrednio do redakcji “Informato
ra”, która mieści się w Ośrodku Kultury w 
Luboniu na ul. Sobieskiego 97.

Redakcja
-  STYCZEŃ 2 0 0 6

1. Hala widowiskowo-sportowa:
-Firma „HYDROBUDOWA 9” z Poznania 
k o n ty n u u je  r e a l iz a c ję  p ie rw s z e 
go etapu budowy hali widowiskowo-spor
towej przy Gimnazjum nr 2 w Luboniu.

2. Kanalizacje sanitarne:
- Wielkopolskie Przedsiębiorstwo Robót 
Inżynieryjnych „WUPRINŻ Poznań” 
Spółka z o.o. z Poznania przystąpiło do 
budowy odcinka kolektora sanitarnego 
fi 800 mm o długości ~425mb w ul. Dwor
cowej.
- Ogłoszono przetarg na budowę kanali
zacji sanitarnych w ulicach należących do 
zlewni pierwszego odcinka kolektora 
sanitarnego w ul. Dworcowej. Budowę 
planuje się realizować w trzech odcinkach 
robót i tak: ulice Cieszkowskiego, Skargi, 
Okrzei (ode. od ul.Cieszkowskiego do 
Powstańców Wlkp.) jako Zadanie 1, ulice 
Ks.Streicha, Matejki, Konopnickiej, Ja

giełły, Kozińskiego i Kościelna jako Za
danie 2 i ulica Pułaskiego (ode. od ul. 
Okrzei do rejonu posesji nr 28) jako Zada
nie 3. Wszystkie w/w zadania planuje się 
oddać do eksploatacji do końca 2006r. 
Składanie o fert p rzetargow ych do 
24.03.2006r.

3. Modernizacje nawierzchni u li^ J  
chodników: V
- Firma SEM Zakład Elektrotechniczny 
S.C. Jakub i Stefan Maćkowiak z Łęczycy 
kontynuuje realizację budowy oświetlenia 
ulic Nagietkowa Fiołkowa Azaliowa. 
-Firma SEM Zakład Elektrotechniczny 
S.C. Jakub i Stefan Maćkowiak z Łęczycy 
kontynuuje budowę sygnalizacji świetlnej 
skrzyżowania ulic Sobieskiego Fabryczna 
Targowa.

Leszek Michalik

Biuro Majątku Komunalnego

10 Informator Miasta Luboń



SZKOŁA PODSTAWOWA nr 2
ŚWIĘTO BABCI I DZIADKA

„Jest taka jedna pani, co u mnie fory ma,
Bo zawsze jest na luzie to właśnie babcia ma.

Jest taki jeden facet przystojny ja k  James Bond, 
To dziadek mój kochany. Nie znacie go? To błąd! ”

W styczniu, najzimniejszym miesią-cu 
roku, przypadają dwa gorące święta: Dzień 
Babci i Dzień Dziadka. Seniorzy naszych 

Ifcdzin od pokoleń dbają, rozpieszczają i 
h o łu b ią  swoje wnuki. Mają dla nich 

zawsze czas, cierpliwość, otwarte serca i 
portfele. Nadmiernie często podsuwają im 
ciasteczka i słody-cze, wiele czynności 
wykonują za nich i dla nich, bo to 
niejednokrotnie jedyna radość ich życia. 
Cieszą się za to ogromną miłością swoich 
wnucząt i wdzięcznością swoich dzieci. 
Bez „instytucji Babci i Dziadka” młodym, 
zapracowanym rodzicom nie pomogłoby 
nawet „becikowe”, pracodawcy bowiem 
nadal niechętnie i podejrzliwie patrzą na
młode mamy i ... potencjalne młode

mamy. A stała praca jest dobrem bardzo 
poszukiwanym i niezbędnym do życia.

Święto Babci i Dziadka obchodzone 
było hucznie w domach no i oczywiście w 
szkołach. W SP 2 aż sześć klas przygo
towało dla miłych gości przedstawienia i 
spotkania przy herbatce. Z wielkim 
zaangażowaniem dzieci wykonywały 
drobne prezenty dla swoich gości: laurki, 
serduszka, portrety i barwne kwiaty z kre- 
piny. Z bijącymi sercami mówiły wyuczone 
w iersze, śpiew ały wesołe piosenki. 
Wszystko dla nich najmilszych gości 
wieczoru, którzy nie ukrywali wzruszenia i 
podziwu dla swoich
najukochańszych pociech.

Bogumiła Kurzawska

W KARNAWALE - SAME BALE

Karnawał w tym roku jest niezwykle 
długi, tak, jak niezwykle długa jest tego
roczna zima. Dobra zabawa pozwala

■apomnieć o zmartwieniach, zmęczeniu i 
zarzyźnie dnia powszedniego. Nawet 
dzieci i młodzież czekają na nią z 

utęsknieniem. Dla małych miłośników 
tańca pierwszorzędną rolę odgrywają 
stroje, szczególnie te egzotyczne, barwne i 
niepowtarzalne. Na babkach szkolnych, 
szczególnie w klasach pierwszych można 
podziwiać wiele księżniczek, wróżek, 
czarodziejów i przeróżnych bohaterów 
znanych baśni i bajek. Nie zawsze te 
piękne stroje nadają się do tańca, ale co 
tam, najważniejsze jest wrażenie i podziw 
innych uczestników balu, taniec to spra-wa

drugorzędna.
W dzieciach z klasy trzeciej dokonuje się 
niezwykłe przeobrażenie. To taniec jest dla 
nich najważniejszy szczególnie do 
najnowszych hitów muzycznych sezonu. I 
najlepiej, gdy obok tańczy ten lub ta, z którą 
podczas lekcji cichaczem wymienia się 
liściki, a w domu SMSy. To, że wiele w nich 
błędów nawet ortograficznych, to 
nieistotne - zainteresowany i tak wie, o co 
chodzi.
Samorząd szkolny zorganizował w tym 
roku dwie imprezy dyskotekowe dla 
naszych uczniów. Nad przebiegiem  
czuwali jak zwykle nauczyciele.

Bogumiła Kurzawska

Informator Miasta Luboń II



PRZEDSZKOLE NR 5
POCZĄTEK ROKU W PRZEDSZKOLU NR 5

“WESELI SPORTOWCY” W LUBONIU

O kres k arnaw ału  p rzynosi 
emocje związane z przygotowaniem 
strojów na bal przebierańców w prze
dszkolu. Każdy przedszkolak już dawno 
wymarzył sobie przebranie. Nie mniej 
przejęci byli rodzice, na których spad! 
obowiązek spełnienia marzeń swojej 
pociechy. Efekty tych starań były godne 
podziwu. Od wczesnego ranka 20 stycz
nia 2006 r. przedszkole zapełniło się 
kolorowym tłumem przedszkolaków, 
poprzebieranych w efektowne stroje, 
często wykonane własnoręcznie przez 
mamę lub babcię. Małych uczestników 
balu przywitały wnętrza, udekorowane 
pękami balonów i serpentynami. Do tańca 
grał prawdziwy zespół muzyczny. W 
największej sali zebrały się dzieci i panie

ze wszystkich grup. Starsze dzieci z 
zapałem włączyły młodszych kolegów do 
wspólnego koła i imponującego korowo
du. Nie zabrakło konkursów i słodkich 
nagród dla przedszkolaków. Zachwycone 
dzieci po całym dniu zabawy opuszczały z 
uśmiechem przedszkole. Natomiast 7 
lutego duża część rodziców skorzystała 
możliwości rozmowy z wychowawcz™ 
niami. Przedszkole nr 5 „Weseli Sportow
cy” w Luboniu organizuje systematycznie 
dyżury nauczycieli dla rodziców. Podczas 
dwóch godzin można dowiedzieć się wiele 
o rozwoju swojego dziecka, zapo-znać się 
ze spostrzeżeniami wychowaw-czyń oraz 
porównać je z zachowaniem dziecka w 
domu.

Elżbieta Kałuska

MUZEUM MARTYROLOGICZNE W ŻABIKOWIE
MASKI I SŁOWA

Dnia 17 lutego 2006 r. w Muzeum 
Martyrologicznym w Żabikowie-Luboniu 
otwarta została wystawa „Maski i słowa”. 
Wolontariusze w miejscach pamięci. 
Wystawa jest częścią projektu programu 
Unii Europejskiej z dziedziny edukacji 
n ieform alnej, realizow anego przez 
Stowarzyszenie „Jeden Świat” i Muzeum 
Martyrologiczne w Żabikowie.
Wystawa obejmuje 18 gipsowych masek, 
odlewów twarzy studentów wolontariuszy, 
pracujących w czasie letnich wakacji na 
terenach byłych obozów w Dachau, 
Ravensbruck, Zeithein, Buchenwaldzie i 
na Majdanku.
Białe maski odlane na wzór masek z teatru 
greckiego, oddają wraz ze wspomnie
niami wolontariuszy atmosferę refleksji i

zadumy nad historią i przyszłością. 
Wolontariusze z Niemiec, Włoch i Polski, 
pracujący w miejscach pamięci, dzielą się 
swoimi wspomnieniami, wrażeniami z 
pobytu i kontaktu z rzeczywistością oboz J  
Eksponaty zostały wystawione również ™ 
Muzeum na Majdanku i w Zeithein.
Cieszy fakt, że tak wielu osób odpowie
działo przybyciem na zaproszenie orga
nizatorów. Dodać należy, że wystawa ma 
miejsce w nowej części wystawowej 
lubońskiego muzeum. Mam nadzieję, że 
ambitne cele jakie stawiają sobie praco
wnicy muzeum, znajdą zrozumienie i 
pomoc w realizacji. Zachęcam do zwie
dzania.

Irena Skrzypczak 
Radna Powiatu Poznańskiego

12 Informator Miasta Luboń



SZKOŁA PODSTAWOWA nr 2
WIZYTA W WIEDNIU

W dniach 11- 16 grudzień 2005 
grupa składająca się z 5 nauczycieli i 9 
uczniów naszej szkoły odwiedziła za
przyjaźnioną szkołę w Wiedniu w ramach 
projektu Comenius-Socrates, obejmujący 
trzy lata współpracy. Zostaliśmy wraz z 
grupą czeską ciepło przyjęci. Austriacy 
ułożyli nam na pięć dni bogaty program 
obejmujący zajęcia w szkole oraz różne 
fcekawe wycieczki. Nasi nauczyciele 
prowadzili w szkole lekcje przybliżające 
uczniom z Austrii i Czech nasz kraj, kulturę 
polska oraz sam Luboń. Nasi uczniowie 
świetnie angażowali się w lekcje i 
pomagali je prowadzić.
Wycieczki dotyczyły tematyki ekolo
gicznej projektu. W tym roku jest to 
zanieczyszczenie powietrza. Byliśmy 
m.in. w elektrowni wietrznej i pokona
liśmy 279 stopni wchodząc na wiatrak. 
Zw iedzaliśm y rów nież elektrow nie 
produkujące energię z masy biologicznej 
tzn. odpadów drewna, wiórów, gałęzi z 
oczyszczania lasu.
Innym znaczącym źródłem energii w Aus

trii, jednak mniej popularnym ze względu 
na słabe nasłonecznienie w samym 
W iedniu są elektrow nie słoneczne. 
Znaleźliśmy się na dachu jednej ze szkół 
zawodowych, by móc obejrzeć baterie 
słoneczne z bliska. Przyglądaliśmy się 
również jak taka bateria zostaje składana, 
uruchamiana.
Nasi gospodarze umożliwili nam również 
z w ie d z a n ie  K a te d ry  św. S te fan a  
(Stephansdom) od podszewki. Byliśmy w 
pracowniach remontowych katedry, gdzie 
rzeźbi się każde uszkodzone drobne ele
menty oraz na strychu katedry. W przed
świątecznym czasie Wiedeń wyglądał 
pięknie. Ulice były wspaniale oświetlone, a 
w kilku miejscach zorganizowano jarmarki 
świąteczne z gorącym ponczem, plackami 
ziemniaczanymi i cudownymi ozdobami 
św iątecznym i. W ieczorem  podczas 
Adwentu Wiedeń tętnił życiem.

Podczas naszego pobytu szkoła 
au s tr iac k a  zo rg an izo w a ła  w ieczó r 
adwentowy dla uczniów i rodziców, na 
którym obok oglądania występów na scenie

Informator Miasta Luboń 13



można było zakupić zrobione przez dzieci 
ozdoby świąteczne.
Oczywiście nie zabrakło też straganu 
polskiego, na który przywieźliśmy 
wcześniej zrobione przez naszych 
uczniów prace. Uczniowie (Wojtek Kuź- 
lan, Ada Kokot, Maria Kowalkowska, Iza 
Klappa, Angelika Siebert, Anna Janiak, 
Mateusz Kaczor, Zosia Sabatowska, Anna 
Malinowska) świetnie radzili sobie przy 
sprzedaży. Cały dochód przeznaczony był 
na głodujące dzieci w Ekwadorze.
Ale nasz pobyt to nie tylko same atrakcje. 
M usieliśmy również podsumować i 
zaprezentować dotychczasowe działania, 
zaplanować pracę na przyszły rok trwania 
projektu, wstępnie wypełnić wniosek z

harmonogramem zadań i wizyt.
Zmęczeni, ale naładowani nową energią 
wróciliśmy do pracy. Dzieci zawarły nowe 
z n a jo m o ś c i  i s p ra w d z iły  sw o je  
umiejętności językowe.
W te rm in ie  od 20-24  m arca br. 
spodziewamy się wizyty gości ze szkoły 
austriackiej i czeskiej. Zaczęliśmy już 
planować program ich tygodniowego 
pobytu, który będzie pow iązany z 
problematyką zanieczyszczenia powietrza. 
Dzieci goszczone będą w rodzi-nach 
polskich. Chętnych do przyjęcia dzieci 
prosimy o zgłaszanie się u wychowawcę^ 
klas. ™

Koordynator Alina Malinowska

OŚRODEK KULTURY W LUBONIU
FERIE ZIMOWE W LUBONIU

W naszym województwie ferie zimowe 
trwały od 13 lutego do 24 lutego. Ośrodek 
Kultury w Luboniu wyszedł z bardzo 
atrakcyjną propozycją zagospodarowania 
milusińskim czasu.W pierwszym tygodniu 
ferii, codziennie od godz. 10.00 do 12.30 
odbywały się seanse filmowe. Dzieci 
obejrzały m.in. „Alicję w krainie czarów”, 
„R o b o ty ” , „K acpra i p rz y ja c ió ł” . 
Półkolonie w ramach „Akcji Zima” 
rozpoczęły się 20 lutego przedstawieniem 
„Fakir Radames i jego węże” oraz filmem 
niespodzianką. W ramach spektaklu Fakir 
R adam es z a p rez en to w a ł tan iec  z 
pochodniami, widowiskowe połykanie 
ognia, następnie wkroczył na scenę z 
dwoma olbrzym im i pytonam i. Gdy 
kilkumetrowe węże oplotły jego nagi tors 
pu b liczn o ść  zam arła  w bezruchu . 
Przerażenie rysowało się na twarzach 
dzieci gdy dotykały gadów ale w myśl 
powiedzenia „raz się żyje” ciekawość 
przełamała strach. Basen w Szamotułach 
dostarczył maluchom niezapomnianych

wrażeń w postaci zjeżdżalni, jakuzi , 
gejzerów, sztucznej rzeki. W Kinepolis 
obejrzały dwa filmy, w zależności od grupy 
wiekowej: „Ja Wampokaże” i „Niania”. Na 
z a k o ń c z e n ie  p ó łk o lo n ii  w szy sc y  
podopieczni uczestniczyli w całodniowej 
wycieczce do Karpacza, gdzie zwiedzili 
średniow ieczną drewnianą Świątynię 
Wang, Muzeum Zabawek i Lalek oraz 
skocznię Orlinek. Zapisy na półkolonie z 
O ś ro d k ie m  K u ltu ry  w L u b o n ^  
przyjmowane są z dużym wyprzedzenie® 
Świadczy to o popularności jaką się cieszą. 
A t r a k c y j n y  p r o g r a m ,  o p i e k a  
dyplomowanych opiekunów, dojazd do 
m ie jsc  p rz e z n a c z e n ia  w y n a ję ty m  
autokarem oraz niska cena (45 zł na 
tydzień) przyczyniają się do tego sukcesu. 
O szczegóły to już trzeba dzieci pytać!!!
Półkolonie w Luboniu również były 
zorganizowane w SP nr 1, 2, 3 i 4 oraz w 
Gimnazjum nr 1. Dokładniejsza relacja z 
półkolonii w szkołach w następnym 
numerze.

14 Informator Miasta Luboń



L U B O Ń
---------------Z . C H . '

Zakłady Chemiczne LUBOŃ sp. z o.o., Poszukują

APARATOWYCH

Kandydaci powinni spełniać następujące warunki:

■Wykształcenie średnie techniczne lub zasadnicze mechaniczne

Zainteresowanych prosimy o przesłanie ofert (list motywacyjny, CV) 
do Działu Personalnego w terminie do 17.02.2006r.

Prosimy o załączenie klauzuli:
, ,Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z Ustawą 
z dnia 29.08.1997r. o Ochronie Danych Osobowych, Dz-Ust. Nr 133 poz. 883”.

Zakłady Chemiczne LUBOŃ sp. z o.o.
62-030 Luboń, ul. Romana Mava 1

teł. (061) 89 00 231, fax (061) 89 00 400 
www.lubon.com.pl, e-mail:lubon@lubon.com.pl

DYŻURY RADNYCH

Data OKRĘG 1 OKRĘG 2 OKRĘG 3 OKRĘG 4

6.03.06

Urząd Miasta
PI. Bojanowskiego 2

L. Godek

Biblioteka Miejska 
ul. Żabikowska 42

R. Marek

Gimnazjum nr 1 
ul. Armii Poznań 27

M. Samulczyk

Ośrodek Kultury 
ul. Sobieskiego 97

A. Sobilło

20.03.06 M.Klecz E. Rogowicz P.P. Ruszkowski W. Sulejka-Kot

3.04. 06 W. Woźniak W.Smogur T. Waliczak D. Szmyt

17.04.06 Święto Święto Święto Święto

01.05.06 Święto Święto Święto Święto

Informator Miasta Luboń 15



BURMISTRZ RADA MIASTA

BURMISTRZ:
Włodzimierz Kaczmarek

Z-CY BURMISTRZA:
Ryszard Olszewski, Lechosław 
Kędra

DYŻURY DLA
MIESZKAŃCÓW: 
poniedziałki od 9.30 do 16.00

tel.:(061) 813 01 41,813 00 II 
fax.: (061) 813 00 97 
e-mail: office@lubon.pl

PRZEWODNICZĄCY:
Zdzisław Szafrański

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW:
Poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY MIASTA:
fax.: (061) 813 19 16
c-mail: rada.miejska@lubon.pl

CMENTARZ KOMUNALNY W LUBONIU 
Ul. Armii Poznań 51 c

Administrator Biuro Majątku Komunalnego 
Tel. (061) 8131-120 (od godz. 9.00-15)

Sprawy o pochówek tel.: (061) 8131-262 (całodobowo)

POGOTOW IE
RATUNKOWE
ul. Pułaskiego 15 
tel.: (061)813-03-02

KOMISARIAT POLICJI
ul. Powstańców Wlkp. 34 
tel.:(061) 813-09-97, (061) 
813-03-42

WAŻNE TELEFONY

STRAŻ POŻARNA 
ul Żabikowska 36 
Tel.: (061)813-09-98

STRAŻ MIEJSKA
ul. Poniatowskiego 20 
tel.:(061)813-19-86

STACJA PKP 
ul. Dworcowa 
tel.:(061) 633-38-16

POSTERUNEK 
ENERGETYCZNY 
Ul. Fabryczna 2 
Tel.: (061) 813-09-99

POGOTOW IE WOD-KAN
Mosina
tel.:(061)813-21-71,
(061)819-77-85


	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\2\Image00228.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\2\Image00229.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\2\Image00230.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\2\Image00231.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\2\Image00232.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\2\Image00233.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\2\Image00234.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\2\Image00235.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\2\Image00236.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\2\Image00237.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\2\Image00238.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\2\Image00239.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\2\Image00240.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\2\Image00241.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\2\Image00242.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\2\Image00243.tif

